
Codice Delibera: DEL-255-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e indizione nuova procedura negoziata per la fornitura di
radiofarmaci (18 F- CH fluoro-colina sia con AIC che galenico e Sestamibi ) per la
S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di Taranto.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

 PREMESSO che, 
 con  deliberazione  DG n.  20  del  2/01/2019  è  stata  rinegoziata  con  diverse  ditte  la  fornitura  di

Generatori 99Mo/99mTcO4, Capsule di 131I - Ioduro di sodio, Radiofarmaci e Radioisotopi, Kit Freddi,
Materiale  per  controllo  di  qualita’,  Materiale  per  calibrazione  e  taratura  strumenti,  Kit  per
ventilazione polmonare) per la S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di Taranto ,
nelle more dello svolgimento ed aggiudicazione dell'apposita gara ad evidenza pubblica, con la ASL
Lecce nel ruolo di capofila a cui  questa Azienda  con nota prot. 119326 del 03/07/2018 ha aderito
comunicando i propri fabbisogni ;

 con nota  379 del 16/11/18  il Direttore della S.C. di Medicina Nucleare ha richiesto la fornitura  del

radiofarmaco  18F- CH fluoro-colina sia AIC che galenico per far fronte a situazioni imprevedibili di
ritardo di consegna o fornitura di una quantità inferiore al quantitativo richiesto, creando disagi per i
pazienti  programmati  per  l'esame  PET/TAC  con  tumore  alla  prostata,  in  quanto  la  ditta  Iason
aggiudicataria della fornitura in essere  produce il radiocomposto in Austria;  

 a seguito di richiesta dell’Area Gestione del Patrimonio,  con mail del 15/01/2019 il Direttore della

S.C.  di  Medicina  Nucleare  ha   inviato  le  caratteristiche  e  il  fabbisogno  per  l'acquisizione  del
radiofarmaco sestamibi (principio attivo Tetrakis CU Tetrafluoroborato) in quanto la ditta Advanced
Accelerator Applications (italy) srl ha comunicato di non essere disponibile alla rinegoziazione; 

  DATO ATTO che:

 non sono attive convenzioni CONSIP né sono in programmazione procedure di gara centralizzate da
parte del Soggetto Aggregatore InnovaPuglia per l’acquisizione dei radiofarmaci richiesti;

 questa  Azienda  ha  diritto  di  revocare  la  gara  in  corso  qualora  dovessero  rendersi  disponibili

convenzioni Consip o gare centralizzate più favorevoli per l’esigenza in esame o di recedere dal
contratto qualora l’aggiudicatario non dovesse adeguarsi alle condizioni più favorevoli rispetto alla
predetta convenzione Consip o gare centralizzate;

RITENUTO,  pertanto,  in  considerazione  dell’importo  presunto  della  fornitura   di  provvedere
all’indizione di una procedura negoziata telematica, per la fornitura di radiofarmaci (  18F- CH fluoro-colina
sia  con   AIC che galenico  e Sestamibi ) per la S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di
Taranto, con aggiudicazione in n. 2 lotti distinti e separati, in favore dell’offerta riportante il minor prezzo, ai



Codice Delibera: DEL-255-2019

sensi  dell’art.  95 comma 4) del  d.  lgs.  n.  50/2016,  attraverso la  piattaforma regionale di  e-procurement
“Empulia”,  con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica di pertinenza;

VISTO che l’Area Gestione del Patrimonio ha predisposto gli schemi della documentazione di gara -
lettera di invito e relativi allegati , agli atti d’ufficio; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover procedere in merito;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI AUTORIZZARE a  contrarre  e  contestualmente  di  indire  una  procedura  negoziata,  ai  sensi

dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di  radiofarmaci (  18F-
CH fluoro-colina sia  con   AIC che galenico  e Sestamibi  ) per la S.C. di Medicina Nucleare del
P.O.C. “SS. Annunziata” di Taranto  con aggiudicazione in n. 2 lotti  distinti  e separati, in favore
dell’offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4) del d. lgs. n. 50/2016, attraverso
la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare offerta inoltrato alle
ditte iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza; 

2. DI APPROVARE gli  schemi degli  atti  di  gara  predisposti  dall’Area Gestione del  Patrimonio e

costituiti dalla lettera di invito e relativi allegati ed il cui contenuto si ha qui per richiamato per farne
parte integrante e sostanziale;

3. DI STABILIRE che l’importo complessivo presunto posto a base d’asta per la fornitura in oggetto è

pari ad € 94.500,00 oltre Iva al 10%  per un totale di € 103.950,00 IVA al 10% compresa;

4. DI REGISTRARE la spesa presunta di € 103.950,00 IVA al 10% compresa, relativa all’affidamento

della fornitura in argomento sui   fondi del conto 700.100.0000601 “Medicinali con AIC”  bilancio
2019; 

5. DI  NOMINARE  Responsabile  Unico  del  Procedimento il  funzionario  dell’Area  Gestione  del
Patrimonio sig.ra Anna Maria Gallitelli;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma

26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


